
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ, de 23 de maig de 2023, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es convoquen beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en la Direcció General d’Infància i 
Adolescència. [2023/5739]

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan becas para la realización de prác-
ticas profesionales en la Dirección General de Infancia y 
Adolescencia. [2023/5739]

Dentro del marco normativo establecido por el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas (en adelante, Decreto 132/2009), desarrollado por la Orden 
17/2011, de 6 mayo, de la Conselleria de Justicia y Administraciones 
Públicas, se dictó la Orden 3/2017, de 6 de junio, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprue-
ban las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización 
de prácticas profesionales en la dirección general con competencia en 
materia de infancia y adolescencia, publicadas en el DOGV núm. 8060, 
de 12 de junio de 2017 (en adelante, Orden 3/2017).

El artículo 3 de la Orden 3/2017 dispone que las becas se convoca-
rán por resolución de la persona titular de la conselleria con competen-
cias en materia de infancia y adolescencia.

El Plan estratégico de subvenciones de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas para el periodo 2021-2023, 
aprobado por la Resolución de 19 de junio de 2021, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas y modificado por 
la resolución de 13 de marzo de 2023, de la Vicepresidencia y Conse-
lleria Igualdad y Políticas Inclusivas, prevé la publicación en 2023 de 
una convocatoria de becas en cumplimiento del objetivo estratégico 
de incentivar el estudio, la innovación y la formación en materias rela-
cionadas con los derechos de la infancia y la adolescencia, dentro del 
programa presupuestario 313.30.

Tal como señala el preámbulo de la Orden 3/2017, las becas convo-
cadas no están sujetas a la política de competencia de la Unión Europea 
en materia de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notificación a 
la Comisión Europea, por no reunir los requisitos del artículo 107.1 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea.

En virtud de lo expuesto, de conformidad con las competencias 
conferidas por el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, y el artículo 160.4.b de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de concesión
1. Se convocan, en régimen de concurrencia competitiva, tres becas 

para realizar prácticas profesionales en la Dirección General de Infancia 
y Adolescencia a partir del ejercicio 2023:

a) Una beca para una persona licenciada o graduada en Derecho, 
con el objeto de realizar prácticas en materia de procedimientos admi-
nistrativos y jurídicos de prevención, protección y promoción de dere-
chos de la infancia y la adolescencia.

b) Dos becas para personas licenciadas o graduadas en Psicología, 
con el objeto de realizar prácticas en materia de promoción de la paren-
talidad positiva y del buen trato a la infancia, de protección frente al 
maltrato infantil, de responsabilidad penal de personas menores de edad, 
así como fomento de la participación infantil, sensibilización y promo-
ción de los derechos de la infancia y adolescencia.

2. La concesión y las condiciones de las becas, así como la realiza-
ción de las prácticas se ajustará a las disposiciones de la Orden 3/2017.

3. Las personas adjudicatarias de las becas deberán reunir, además 
de la titulación requerida, los restantes requisitos previstos en el artículo 
2 de la Orden 3/2017.

Segundo. Financiación y dotación de las becas.
1. Las becas se financiarán con cargo al capítulo IV, del programa 

presupuestario de gasto 16.03.03.313.30, línea S5174000, de los presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2023 y su equivalente para el 
ejercicio 2024.

2. La dotación inicial de la beca será de 1.165,08 euros mensuales 
brutos, de conformidad con la Resolución de 16 de enero de 2023, de la 

Dins del marc normatiu establit pel Decret 132/2009, de 4 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques (d’ara 
endavant, Decret 132/2009), desenvolupat per l’Ordre 17/2011, de 6 
maig, de la Conselleria de Justícia i Administracions Públiques, es va 
dictar l’Ordre 3/2017, de 6 de juny, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases regula-
dores de la concessió de beques per a la realització de pràctiques profes-
sionals en la direcció general amb competència en matèria d’infància i 
adolescència, publicades en el DOGV núm. 8060, de 12 de juny de 2017 
(d’ara endavant, Ordre 3/2017).

L’article 3 de l’Ordre 3/2017 estableix que les beques es convocaran 
per resolució de la persona titular de la conselleria amb competències en 
matèria d’infància i adolescència.

El Pla estratègic de subvencions de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives per al període 2021-2023, aprovat per 
Resolució de 19 de juny de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives i modificat per la Resolució de 13 de 
març de 2023, de la Vicepresidència i Conselleria Igualtat i Polítiques 
Inclusives, preveu la publicació en 2023 d’una convocatòria de beques 
en compliment de l’objectiu estratègic d’incentivar l’estudi, la innova-
ció i la formació en matèries relacionades amb els drets de la infància i 
l’adolescència, dins del programa pressupostari 313.30.

Com assenyala el preàmbul de l’Ordre 3/2017, les beques convoca-
des no estan subjectes a la política de competència de la Unió Europea 
en matèria d’ajudes públiques i, per tant, no requereixen notificació a la 
Comissió Europea, perquè no compleixen els requisits de l’article 107.1 
del Tractat de Funcionament de la Unió Europea.

En virtut de l’exposat, de conformitat amb les competències con-
ferides pel Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació 
del Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, i l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i condicions de concessió
1. Es convoquen, en règim de concurrència competitiva, tres beques 

per a realitzar pràctiques professionals en la Direcció General d’Infància 
i Adolescència a partir de l’exercici 2023:

a) Una beca per a una persona llicenciada o graduada en Dret, a 
fi de realitzar pràctiques en matèria de procediments administratius i 
jurídics de prevenció, protecció i promoció de drets de la infància i 
l’adolescència.

b) Dues beques per a persones llicenciades o graduades en Psico-
logia, a fi de realitzar pràctiques en matèria de promoció de la criança 
positiva i del bon tracte a la infància, de protecció contra el maltracta-
ment infantil, de responsabilitat penal de persones menors d’edat, així 
com foment de la participació infantil, sensibilització i promoció dels 
drets de la infància i adolescència.

2. La concessió i les condicions de les beques, així com la realit-
zació de les pràctiques s’ajustarà a les disposicions de l’Ordre 3/2017.

3. Les persones adjudicatàries de les beques hauran de tindre, a més 
de la titulació requerida, els restants requisits previstos en l’article 2 de 
l’Ordre 3/2017.

Segon. Finançament i dotació de les beques
1. Les beques es finançaran a càrrec del capítol IV, del programa 

pressupostari de despesa 16.03.03.313.30, línia S5174000, dels pres-
supostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 i el seu equivalent per 
a l’exercici 2024.

2. La dotació inicial de la beca serà de 1.165,08 euros mensuals 
bruts, de conformitat amb la Resolució de 16 de gener de 2023, de 



Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se establece 
la cantidad de percepción en el ejercicio 2023 de las becas sometidas al 
ámbito de aplicación del Decreto 132/2009. Esta cantidad se incremen-
tará, en su caso, de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 de dicho 
decreto, y en particular, en el ejercicio en curso, con los incrementos 
adicionales que contempla el artículo 28.2 de la Ley 9/2022, de 30 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

Sobre el importe bruto se practicará la retención a cuenta del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y se descontará la cuota 
correspondiente a la persona trabajadora de la cotización a la Seguridad 
Social, en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 
de octubre, y en el resto de normativa aplicable.

3. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
la cuota empresarial de la Seguridad Social de la persona adjudicataria 
de la beca se financiará con cargo a la misma aplicación y código de 
línea mencionados en el punto 1 de este apartado, por el importe que 
corresponda según la normativa vigente en la materia.

4. La cuantía máxima global destinada a estas becas no podrá supe-
rar las cantidades siguientes, salvo que sean prorrogadas o se incremen-
te su importe, por aplicación del artículo 17 del Decreto 132/2009 o por 
la modificación de la cuota empresarial de la cotización a la seguridad 
social:

Anualidad 2023: 11.008,53 €
Anualidad 2024: 33.025,59 €

Tercero: Duración de la beca.
1. La resolución de concesión de la beca especificará el día de 

comienzo, que no podrá ser anterior al 1 de octubre de 2023. La beca 
tendrá una duración de doce meses contados a partir del día de comien-
zo que se dicte.

2. No obstante, podrá prorrogarse, mediante una o varias resolucio-
nes expresas, hasta un período máximo total de doce meses adicionales, 
siempre que exista crédito adecuado y suficiente en los presupuestos 
de la Generalitat para los ejercicios a los que afecte la prórroga y que 
se den las condiciones previstas en el artículo 14 de la Orden 3/2017.

Cuarto. Plazo y forma de presentación de las solicitudes.
1. El plazo de presentación de solicitudes será de quince días hábiles 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes deberán presentarse de la forma prevista en el 
artículo 5.1 de la Orden 3/2017, en la sede electrónica de la Generalitat, 
https//sede.gva.es, sin perjuicio de la normativa establecida con carácter 
general sobre la presentación de solicitudes, comunicaciones y escritos 
ante las administraciones públicas. Para la presentación por vía telemá-
tica, la persona solicitante deberá disponer de un certificado de firma 
electrónica avanzada, o de algún otro de los sistemas de identificación 
admitidos en la sede electrónica de la Generalitat, acceder al trámite 
«Becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Infancia y Adolescencia» y seleccionar la opción «Tramitar 
con certificado».

Quinto. Documentación que debe acompañarse a la solicitud
1. Junto a la solicitud únicamente deberá acompañarse el currí-

culum. Las personas seleccionadas para la fase de entrevista deberán 
presentar la documentación acreditativa de los méritos detallados en el 
currículum en el momento en que acudan a realizarla.

2. En el currículum se especificará: la nota media ponderada obte-
nida en los estudios de grado o licenciatura; los restantes títulos acadé-
micos oficiales obtenidos que no constituyan un requisito para acceder 
a la beca; el nivel más alto de conocimiento del valenciano alcanzado, 
de acuerdo con los títulos expedidos u homologados por la Junta Qua-
lificadora de Coneixements del Valencià; el nivel de conocimiento de 
idiomas oficiales de la Unión Europea, de acuerdo con el Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas; así como la experiencia pro-
fesional y los cursos de formación que guarden relación con el objeto 
de la beca. De los méritos por experiencia profesional y por cursos de 
formación, deberá hacerse constar información suficiente para deter-
minar su relación con las materias objeto de la beca. Respecto de los 
cursos de formación se especificará, así mismo, su duración en horas y 
el organismo oficial o centro reconocido que los ha impartido.

la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableix la 
quantitat de percepció en l’exercici 2023 de les beques sotmeses a l’àm-
bit d’aplicació del Decret 132/2009. Aquesta quantitat s’incrementarà, 
si escau, d’acord amb el que estableix l’article 17 d’aquest Decret, i en 
particular, en l’exercici en curs, amb els increments addicionals que pre-
veu l’article 28.2 de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2023.

Sobre l’import brut es practicarà la retenció a compte de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques i es descomptarà la quota 
corresponent a la persona treballadora de la cotització a la Seguretat 
Social, en els termes establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’oc-
tubre, i en la resta de normativa aplicable.

3. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social de la persona adjudicatària 
de la beca es finançarà a càrrec de la mateixa aplicació i codi de línia 
esmentats en el punt 1 d’aquest apartat, per l’import que corresponga 
segons la normativa vigent en la matèria.

4. La quantia màxima global destinada a aquestes beques no podrà 
superar les quantitats següents, tret que siguen prorrogades o s’incre-
mente el seu import, per aplicació de l’article 17 del Decret 132/2009 o 
per la modificació de la quota empresarial de la cotització a la seguretat 
social:

Anualitat 2023: 11.008,53 €
Anualitat 2024: 33.025,59 €

Tercer: Duració de la beca
1. La resolució de concessió de la beca especificarà el dia de 

començament, que no podrà ser anterior a l’1 d’octubre de 2023. La 
beca tindrà una duració de dotze mesos comptats a partir del dia de 
començament que es dicte.

2. No obstant això, podrà prorrogar-se, mitjançant una o diverses 
resolucions expresses, fins a un període màxim total de dotze mesos 
addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient en els pressu-
postos de la Generalitat per als exercicis als quals afecte la pròrroga i 
que es donen les condicions previstes en l’article 14 de l’Ordre 3/2017.

Quart. Termini i forma de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies hàbils 

comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds hauran de presentar-se de la forma prevista en 
l’article 5.1 de l’Ordre 3/2017, en la seu electrònica de la Generali-
tat, https//sede.gva.es, sense perjudici de la normativa establida amb 
caràcter general sobre la presentació de sol·licituds, comunicacions i 
escrits davant les administracions públiques. Per a la presentació per 
via telemàtica, la persona sol·licitant haurà de disposar d’un certificat 
de signatura electrònica avançada, o d’algun altre dels sistemes d’identi-
ficació admesos en la seu electrònica de la Generalitat, accedir al tràmit 
«Beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General d’Infància i Adolescència» i seleccionar l’opció «Tramitar amb 
certificat».

Cinqué. Documentació que cal adjuntar a la sol·licitud
1. Juntament amb la sol·licitud únicament caldrà adjuntar el currí-

culum. Les persones seleccionades per a la fase d’entrevista hauran de 
presentar la documentació acreditativa dels mèrits detallats en el currí-
culum en el moment en què acudisquen a realitzar-la.

2. En el currículum s’especificarà: la nota mitjana ponderada obtin-
guda en els estudis de grau o llicenciatura; els restants títols acadè-
mics oficials obtinguts que no constituïsquen un requisit per a accedir 
a la beca; el nivell més alt de coneixement del valencià aconseguit, 
d’acord amb els títols expedits o homologats per la Junta Qualificado-
ra de Coneixements de Valencià; el nivell de coneixement d’idiomes 
oficials de la Unió Europea, d’acord amb el Marc Europeu Comú de 
Referència per a les Llengües; així com l’experiència professional i els 
cursos de formació que guarden relació amb l’objecte de la beca. Dels 
mèrits per experiència professional i per cursos de formació, haurà de 
fer-se constar informació suficient per a determinar la seua relació amb 
les matèries objecte de la beca. Respecte dels cursos de formació s’es-
pecificarà, així mateix, la seua duració en hores i l’organisme oficial o 
centre reconegut que els ha impartits.



3. Las personas interesadas en optar a los dos tipos de becas deberán 
presentar una solicitud y un currículum distinto para cada una de ellas, 
en el que los méritos alegados se adecuarán, en cada caso, a las materias 
objeto de las prácticas.

Sexto. Proceso de Selección y criterios de valoración de las solicitu-
des

1. El proceso de selección se ajustará a lo dispuesto en el artículo 
10 de la Orden 3/2017.

2. La valoración se realizará de acuerdo con los criterios estableci-
dos en el artículo 9 de la Orden 3/2017.

3. Para acceder a la fase de entrevista se requerirá una puntuación 
mínima de 13′5 puntos en la fase de valoración de méritos.

Séptimo. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
1. La publicación de listas previstas en el proceso de selección se 

hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es y también en la página web de la conselleria con 
competencias en materia de infancia y adolescencia, en la siguiente 
dirección URL: https://inclusio.gva.es/es/web/menor/becas-practicas-
profesionales

2. La resolución de concesión de las becas se publicará, además, en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Estas publicaciones surtirán los efectos de notificación, conforme 
dispone el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

Octavo. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo.
1. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las solicitu-

des de beca es de seis meses contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de la convocatoria. Si, una vez transcurrido este plazo, 
no se hubiera notificado la resolución expresa, las personas interesadas 
podrán entender desestimadas sus solicitudes por silencio administrati-
vo, a los solos efectos de permitir a las personas interesadas interponer 
recurso administrativo de reposición o contencioso-administrativo.

2. Cuando se requiera a la persona interesada la enmienda de defi-
ciencias en la solicitud o la aportación de documentos, o de elementos 
de juicio necesarios para la acreditación de los requisitos o la valoración 
de los méritos, el plazo para resolver se suspenderá durante el tiempo 
que medie entre la notificación del requerimiento y su cumplimiento 
efectivo o, en su defecto, durante el plazo concedido para la enmienda 
o la aportación.

Noveno. Órgano competente para la resolución y recursos.
1. La resolución de concesión o denegación de las becas está dele-

gada en la dirección general con competencia en materia de infancia y 
adolescencia por la Resolución de 29 de febrero de 2016, de la vicepre-
sidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, sobre 
delegación del ejercicio de competencias en determinados órganos de la 
Vicepresidencia y Conselleria.

2. Las resoluciones dictadas por delegación indicarán expresamente 
esta circunstancia y se considerarán dictadas por el órgano delegante, 
por lo que agotarán la vía administrativa. Contra ellas se podrá inter-
poner recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, o directamente recurso ante 
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la notificación.

Décimo. Información relativa al tratamiento de datos personales
El presente artículo tiene como objetivo dar cumplimiento al que se 

establece en la normativa de protección de datos en cuanto a la infor-
mación que tiene que facilitarse a las personas interesadas. En su virtud 
se informa:

a) Tiene la condición de responsable del tratamiento la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

b) Los datos del/de la delegado/a de protección de datos son las 
siguientes: Paseo de la Alameda, núm. 16. 46010 València. Correo elec-
trónico: dpd@gva.es

c) La finalidad para el tratamiento de datos personales será el diseño 
y la ejecución de acciones formativas sobre la aplicación de los dere-
chos de la infancia por los profesionales relacionados con la infancia 

3. Les persones interessades a optar als dos tipus de beques hauran 
de presentar una sol·licitud i un currículum diferent per a cadascuna 
d’aquestes, en el qual els mèrits al·legats s’adequaran, en cada cas, a les 
matèries objecte de les pràctiques.

Sisé. Procés de selecció i criteris de valoració de les sol·licituds

1. El procés de selecció s’ajustarà al que es disposa en l’article 10 
de l’Ordre 3/2017.

2. La valoració es realitzarà d’acord amb els criteris establits en 
l’article 9 de l’Ordre 3/2017.

3. Per a accedir a la fase d’entrevista es requerirà una puntuació 
mínima de 13′5 punts en la fase de valoració de mèrits.

Seté. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
1. La publicació de llistes previstes en el procés de selecció es farà 

en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en internet 
www.gva.es i també en la pàgina web de la conselleria amb competèn-
cies en matèria d’infància i adolescència, en la següent adreça URL: 
https://inclusio.gva.es/es/web/menor/becas-practicas-profesionales

2. La resolució de concessió de les beques es publicarà, a més, en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Aquestes publicacions tindran els efectes de notificació, d’acord 
amb el que disposa l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Huité. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
1. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les sol·li-

cituds de beca és de sis mesos, comptadors a partir de l’endemà de la 
publicació de la convocatòria. Si una vegada transcorregut aquest termi-
ni, no s’haguera notificat la resolució expressa, les persones interessades 
podran entendre desestimades les seues sol·licituds per silenci admi-
nistratiu, únicament a l’efecte de permetre a les persones interessades 
interposar recurs administratiu de reposició o contenciós administratiu.

2. Quan es requerisca a la persona interessada l’esmena de deficièn-
cies en la sol·licitud o l’aportació de documents, o d’elements de judici 
necessaris per a l’acreditació dels requisits o la valoració dels mèrits, 
el termini per a resoldre se suspendrà durant el temps que hi haja entre 
la notificació del requeriment i el seu compliment efectiu o, en defecte 
d’això, durant el termini concedit per a l’esmena o l’aportació.

Nové. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió o denegació de les beques està dele-

gada en la direcció general amb competència en matèria d’infància i 
adolescència per la Resolució de 29 de febrer de 2016, de la vicepresi-
denta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, sobre 
delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de la 
Vicepresidència i conselleria.

2. Les resolucions dictades per delegació indicaran expressament 
aquesta circumstància i es consideraran dictades per l’òrgan delegant, 
per la qual cosa esgotaran la via administrativa. En contra d’aquestes es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la seua notificació, o directament recurs 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

Deu. Informació relativa al tractament de dades personals
El present article té com a objectiu complir el que s’estableix en la 

normativa de protecció de dades quant a la informació que ha de facili-
tar-se a les persones interessades. En virtut d’això s’informa:

a) Té la condició de responsable del tractament la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

b) Les dades del delegat o delegada de protecció de dades són les 
següents: passeig de l’Albereda, núm. 16. 46010 València. Correu elec-
trònic: dpd@gva.es

c) La finalitat per al tractament de dades personals serà el disseny 
i l’execució d’accions formatives sobre l’aplicació dels drets de la 
infància pels professionals relacionats amb la infància i adolescència 



y adolescencia en coordinación y sin perjuicio de las competencias de 
otros centros directivos.

d) Las bases de legitimación general aplicables al tratamiento de 
datos serán las reguladas en el arte. 6.1 c) y e) del Reglamento gene-
ral de protección de datos (el interés público y la obligación legal) en 
relación con las normas específicas que regulan este procedimiento. De 
acuerdo con el artículo 13.2 e) de la RGPD, si la persona interesada está 
obligado a facilitar los datos personales se lo tiene que informar de las 
consecuencias de no aportarlas.

e) Los datos se comunicarán a las siguientes persones destinatarias 
o categorías de personas destinatarias:

– La Base de datos nacional de subvenciones y la intervención; todo 
esto, en cumplimiento de obligaciones legales exigibles al responsable.

– Así mismo, se publicarán las subvenciones concedidas en el portal 
de transparencia con indicación de su importe, objetivo o finalidad y 
personas beneficiarias.

f) Los datos se conservarán durante el tiempo necesario para cum-
plir la finalidad para la cual se recaudaron y para determinar las posibles 
responsabilidades que se puedan derivar de esta finalidad y del trata-
miento de los datos y en conformidad con la normativa de archivos y 
documentación. Sin embargo, los datos personales podrán conservarse 
durante periodos más largos siempre que se tratan exclusivamente con 
fines de archivo en interés público, hasta de investigación científica o 
histórica o hasta estadísticos, sin perjuicio de la aplicación de las medi-
das técnicas y organizativas apropiadas a fin de proteger los derechos y 
libertades de la persona interesada. En todo caso, la información que se 
publique en el portal de transparencia estará disponible en este durante 
el año de concesión y el año siguiente; pasado ese plazo los datos deja-
rán de ser públicos en el dicho portal.

g) La persona interesada tiene derecho a solicitar el acceso, rectifi-
cación y supresión de sus datos de carácter personal, así como solicitar 
la limitación u oposición a su tratamiento y a no ser objeto de deci-
siones individuales automatizadas, de manera presencial o telemática, 
en conformidad con lo previsto en el siguiente enlace: sede.gva.es/va/
proc19970

h) Sin perjuicio de cualquier otro recurso administrativo o acción 
judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su derecho a la 
protección de datos puede reclamar ante la Delegación de Protección de 
Datos de manera presencial o telemática en conformidad con lo previsto 
en el siguiente enlace: sede.gva.es/va/proc22094; esto, sin perjuicio de 
la posibilidad de reclamar ante la Agencia Española de Protección de 
Datos.

Undécimo. Plan de control.
La comprobación de la realización material de la actividad sub-

vencionada se llevará a cabo sobre el terreno a través de las siguientes 
medidas, previstas en la Resolución de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la cual se aprueba el plan de con-
trol aplicable a las subvenciones otorgadas con cargo a las dotaciones 
presupuestarias de la Dirección General de Infancia y Adolescencia en 
el ejercicio 2023:

a) Se designará a una persona tutora, que ejercerá de forma efectiva 
las tareas de seguimiento y apoyo a las personas beneficiarias de la 
beca.

b) El control horario de la persona becaria, dentro de las condicio-
nes previstas en el artículo 21 del Decreto 132/2009, se hará mediante 
una hoja de firmas, que estará disponible todos los días y donde firma-
rán la entrada y la salida.

c) Las tareas a desarrollar a lo largo de las prácticas profesionales se 
asignarán conforme a un plan de formación específico que se elaborará 
dentro del primer mes de ejecución de las prácticas. La aplicación de 
este plan se revisará mediante reuniones periódicas de seguimiento. 
El resultado de estas reuniones se reflejara en una acta o documento 
firmado por el tutor o tutora y por el becario o becaria.

Duodécimo. Efectos
Esta resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

en coordinació i sense perjudici de les competències d’altres centres 
directius.

d) Les bases de legitimació general aplicables al tractament de 
dades seran les regulades en l’article 6.1 c) i e) del Reglament general 
de protecció de dades (l’interés públic i l’obligació legal) en relació 
amb les normes específiques que regulen aquest procediment. D’acord 
amb l’article 13.2 e) de l’RGPD, si la persona interessada està obligada 
a facilitar les dades personals se l’ha d’informar de les conseqüències 
de no aportar-les.

e) Les dades es comunicaran a les següents persones destinatàries o 
categories de persones destinatàries:

– La Base de Dades Nacional de Subvencions i la Intervenció; tot 
això, en compliment d’obligacions legals exigibles al responsable.

– Així mateix, es publicaran les subvencions concedides en el por-
tal de transparència amb indicació del seu import, objectiu o finalitat i 
persones beneficiàries.

f) Les dades es conservaran durant el temps necessari per a com-
plir la finalitat per a la qual es van sol·licitar i per a determinar les 
possibles responsabilitats que es puguen derivar d’aquesta finalitat i 
del tractament de les dades i de conformitat amb la normativa d’arxius 
i documentació. No obstant això, les dades personals podran conser-
var-se durant períodes més llargs sempre que es tracten exclusivament 
amb finalitats d’arxiu en interés públic, fins d’investigació científica o 
històrica o fins estadístics, sense perjudici de l’aplicació de les mesures 
tècniques i organitzatives apropiades a fi de protegir els drets i llibertats 
de la persona interessada. En tot cas, la informació que es publique en 
el portal de transparència estarà disponible en aquest durant l’any de 
concessió i l’any següent; passat aqueix termini les dades deixaran de 
ser públiques en aquest portal.

g) La persona interessada té dret a sol·licitar l’accés, rectificació i 
supressió de les seues dades de caràcter personal, així com sol·licitar 
la limitació o oposició al seu tractament i a no ser objecte de deci-
sions individuals automatitzades, de manera presencial o telemàtica, 
de conformitat amb el que es preveu en el següent enllaç: sede.gva.es/
va/proc19970

h) Sense perjudici de qualsevol altre recurs administratiu o acció 
judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret a la protec-
ció de dades pot reclamar davant la Delegació de Protecció de Dades 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que es preveu 
en el següent enllaç: sede.gva.es/va/proc22094; això, sense perjudici 
de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyola de Protecció 
de Dades.

Onze. Pla de control
La comprovació de la realització material de l’activitat subvencio-

nada es durà a terme sobre el terreny a través de les següents mesures, 
previstes en la Resolució de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual s’aprova el pla de control aplicable a 
les subvencions atorgades a càrrec de les dotacions pressupostàries de la 
Direcció General d’Infància i Adolescència en l’exercici 2023:

a) Es designarà una persona tutora, que exercirà de manera efectiva 
les tasques de seguiment i suport a les persones beneficiàries de la beca.

b) El control horari de la persona becària, dins de les condicions 
previstes en l’article 21 del Decret 132/2009, es farà mitjançant un full 
de signatures, que estarà disponible tots els dies i on signaran l’entrada 
i l’eixida.

c) Les tasques a desenvolupar al llarg de les pràctiques professionals 
s’assignaran d’acord amb un pla de formació específic que s’elaborarà 
dins del primer mes d’execució de les pràctiques. L’aplicació d’aquest 
pla es revisarà mitjançant reunions periòdiques de seguiment. El resultat 
d’aquestes reunions es reflectira en una acta o document signat pel tutor 
o tutora i pel becari o becària.

Dotze. Efectes
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la seua publi-

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Decimotercero. Circunstancias que pueden dar lugar a la modifica-
ción de la resolución de concesión

La resolución de concesión se procederá a modificar, entendiendo, 
por ende, la renuncia a la beca de prácticas profesionales de la persona 
que haya resultado beneficiaria y concediendo la misma al candidato o 
candidata que corresponda según la regulación de la bolsa de reserva 
para sustituciones cuando:

a) La persona que haya resultado beneficiaria de la beca para la rea-
lización de prácticas profesionales no se incorpore, injustificadamente, 
en la Dirección General de Infancia y Adolescencia en el plazo que se 
indique en la resolución de concesión.

b) La persona que haya resultado beneficiaria de la beca para la 
realización de prácticas profesionales no aporte, injustificadamente, en 
el plazo de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la reso-
lución de concesión en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
la documentación exigida en el resuelvo quinto de esta convocatoria.

c) La persona que haya resultado beneficiaria de la beca para la 
realización de prácticas profesionales, con carácter previo a la incorpo-
ración, se encuentre en una situación que impida el cumplimiento de las 
obligaciones derivadas del normal desarrollo de la misma, en especial, 
si estas vulneran el régimen de incompatibilidades establecido en el 
artículo 22 del Decreto 132/2009.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo esta-
blecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición ante el órgano que la dicta en el plazo de un mes, 
computado en los mismos términos, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
ello sin perjuicio que los interesados puedan presentar cualquier otro 
recurso que estimen pertinente.

València, 23 de mayo de 2023.. La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

Tretze. Circumstàncies que poden donar lloc a la modificació de la 
resolució de concessió

La resolució de concessió es procedirà a modificar, entenent, per 
tant, la renúncia a la beca de pràctiques professionals de la persona que 
haja resultat beneficiària i concedint aquesta al candidat o candidata 
que corresponga segons la regulació de la borsa de reserva per a subs-
titucions quan:

a) La persona que haja resultat beneficiària de la beca per a la realit-
zació de pràctiques professionals no s’incorpore, injustificadament, en 
la Direcció General d’Infància i Adolescència en el termini que s’indi-
que en la resolució de concessió.

b) La persona que haja resultat beneficiària de la beca per a la rea-
lització de pràctiques professionals no aporte, injustificadament, en el 
termini dels deu dies hàbils següents a la publicació de la resolució de 
concessió en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la documen-
tació exigida en el resolc cinqué d’aquesta convocatòria.

c) La persona que haja resultat beneficiària de la beca per a la realit-
zació de pràctiques professionals, amb caràcter previ a la incorporació, 
es trobe en una situació que impedisca el compliment de les obliga-
cions derivades del normal desenvolupament d’aquesta, especialment, 
si aquestes vulneren el règim d’incompatibilitats establit en l’article 22 
del Decret 132/2009.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
comptadors des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que 
s’estableix en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, 
recurs de reposició davant l’òrgan que la dicta en el termini d’un mes, 
computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense 
perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre recurs que 
estimen pertinent.

València, 23 de maig de 2023.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2023-05-24T14:17:49+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




